
Originale 

Comune di Graglia 
 

Provincia di Biella 
 

Regione Piemonte 
 

Determinazione del Responsabile  Servizio Finanziario 
                            

n.   178      del  18/05/2023 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE E RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE  N. 57 DEL 13.01.2023 

PER "SOSTITUZIONE CIG" IN ORDINE A PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 
D'INCARICO DI ABILITAZIONE AL CLOUD,,,,OMISSIS... - CUP: B11C22001300006- CIG: 
Z07397D234. PROGETTO PNRR. - PRESA D'ATTO ACQUISIZIONE NUOVO CIG: 
9827135857 - SISTEMA SIMOG.      

 

 
Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2) 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CIG: 9827135857 

CUP: B11C22001300006 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 1 in data 16/01/2023, nonché il Decreto 
Sindacale prot. 3220/2023, relativi alla individuazione ed alla nomina dei Responsabili 
di Servizio 
 
RILEVATO che con suddetto provvedimento del Sindaco sono stati attribuiti e 
disciplinati gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le 
modalità ed i criteri stabiliti, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dall'art. 109 e 110 
del nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, 
nonché dello Statuto e dai  Regolamenti Comunali; 
 

DATO ATTO CHE il Comune di Graglia risulta destinatario di contributo per €. 
47.427,00, giusto  Decreto di Approvazione n. 85-2/2022- PNRR del Capo Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra 
Temporale n.2) rientrante nei fondi PNRR Abilitazione al Cloud per le PA locali Comuni- 
Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.2 e Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Affidamento incarico di 
Abilitazione al Cloud e più precisamente migrazione del sistema del Comune in Cloud 
con aggiornamento della piattaforma su soluzione web based integrata con lo sportello 
on line del cittadino - CUP: B11C22001300006”, giusto accertamento n. 141/2022 ex 
cap. 180/2/2; 

 



DATO ATTO dell'affidamento dell'incarico, di cui alla Determinazione del 
responsabile – Servizio Finanziario n. 57 del 30.01.2023, alla Società SISCOM S.p.a. 
di Cervere (CN), via Adua 4, ai fini dell' "Abilitazione al Cloud e più precisamente 
migrazione del sistema del Comune in Cloud con aggiornamento della piattaforma su 
soluzione web based integrata con lo sportello on line del cittadino", le cui condizioni di 
offerta economica avanzate dalla Società SISCOM spa di Cervere, prevedono una 
spesa complessiva di Euro 7.800,00 - oltre IVA 22% pari a Euro 1.716,00 - per un 
totale di Euro 9.516,00 (IVA Compresa) - CUP: "B11C22001300006" - CIG: 
Z07397D234. 

 

RITENUTO DI PRECISARE CHE: 

• detto incarico è stato affidato tramite attivazione di richiesta di offerta (RDO) 
n. 3392041 del 13.01.2023 sul portale MEPA Acquisti in Rete (in atti). 

• relativamente alla procedura di gara in argomento è stato acquisito 
erroneamente dall'Ente lo smart CIG: "Z07397D234", vale a dire, un CIG 
relativo a procedura di gara semplificata, non idoneo, richiamando la 
Delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022 e s.m.i., si precisa che a decorrere dalla 
data della suddetta Deliberazione ANAC, "la medesima Autorità acquisisce i dati 
relativi agli affidamenti finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il 
sistema SIMOG, vale a dire tramite richiesta del CIG in modalità ordinaria, ciò al 
fine di consentire la trasmissione dei dati e delle informazioni necessarie 
all'attività di monitoraggio. 

 

RITENUTO, PERTANTO, NECESSARIO: 

• sostituire lo SMART CIG "Z07397D234" con il nuovo CIG Ordinario - 
Sistema SIMOG - "9827135857" acquisito dall'Ente presso il portale 
dell'ANAC in relazione alla procedura di gara di cui alla Determinazione del 
responsabile – Servizio Finanziario; 

• n. 57 del 31.01.2023, in ordine all'Affidamento d'incarico di Abilitazione al 
Cloud e più precisamente migrazione del sistema del Comune di Graglia - 
CUP: B11C22001300006 che, pertanto, è da ritenere "valida" e fatta salva; 

• annullare, tramite inserimento nel portale ANAC, lo SMART CIG 
"Z07397D234" riferito alla procedura di gara di affidamento, di cui in oggetto; 

 
PRENDERE ATTO CHE, relativamente alla procedura di gara in argomento, il nuovo 
CIG, acquisito tramite richiesta del CIG in modalità ordinaria - sistema 
SIMOG, è "9827135857"; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 - 2025 e relativi allegati, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 12/12/2022; 

 
Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i.. 

Visto il DPR 207/2010 e s.m.i.. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

 
DETERMINA 

 
Di PRENDERE ATTO e richiamare quanto esposto in premessa 
 

1. DI INTEGRARE E RETTIFICARE quanto riportato alla Determinazione 
del responsabile – Servizio Finanziario n. 57 del 31.01.2023, dando atto 
che il CIG di riferimento è quello Ordinario - Sistema SIMOG - 
"9827135857" acquisito dall'Ente presso il portale dell'ANAC in relazione 
alla procedura di gara per l'affidamento in oggetto che, pertanto, è da 



ritenere "valida" e fatta salva. 

 
2. DI ANNULLARE, PERTANTO, relativamente alla presente procedura, 

tramite inserimento nel portale ANAC, lo SMART CIG "Z07397D234" 
precedentemente acquisito ed in quanto, in questa sede, sostituito, per le 
ragioni meglio riportate in epigrafe, dal nuovo CIG Ordinario - Sistema 
SIMOG - "9827135857". 

 
3. DI PRENDERE ATTO CHE, relativamente alla procedura di gara in 

argomento, il nuovo CIG, acquisito tramite richiesta del CIG in modalità 
ordinaria - sistema SIMOG, è "9827135857”; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento a PAdigitale2026, con 

inserimento nell'area riservata del portale web padigitale2026.gov.it, ad 
integrazione e rettifica di quanto stabilito con Determinazione del 
responsabile – Servizio Finanziario n. 57 del 31.01.2023. 

 
5. DI COMUNICARE il presente provvedimento alla Società SISCOM Spa di 

Cervere (CN), via Adua 4, al fine di prendere atto di quanto stabilito nel 
presente provvedimento. 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    LO MANTO Nicoletta          
                      Firmato Digitalmente 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet.. L’accesso 
agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificato dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Graglia. 


